
1 
 

 
 
   15. ročník                                                   leden  2009 
 
 

 Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE konaného dne 8. ledna 2009 
 
& Usnesením č. 1/2009 zastupitelé schválili Dodatek č. 3 k Obecně závazné vyhlášce Obce 

Zahrádky č. 17/2006 o místních poplatcích, kterým se stanovuje sazba poplatku na rok 2009 
450 Kč / poplatník / rok. 
 Jedna známka na nádobu do 240 l bude vydána pro 4 osoby žijící ve společné domácnosti. 

 
& Usnesením č. 2/2009 zastupitelé obce vzali na vědomí zprávu finančního výboru. 

 Zpráva informuje o výsledku provedené kontroly Obce Zahrádky a kontroly čerpání             
neinvestičního příspěvku obce Mateřské škole Zahrádky v roce 2008. 

 
& Usnesením č. 3/2009 zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu kontrolního výboru. 

 Kontrolní výbor má za úkol kontrolovat plnění usnesení zastupitelstva. Z těchto kontrol 
předkládá zastupitelstvu zprávu. 

 
& Usnesením č. 4/2009 zastupitelé  stanovili spotřebu vody v č.p. 64 pro rok 2008 na základě 

skutečnosti spotřeby vody v roce 2007. 
 Toto usnesení navazuje na úkol stanovený usnesením č.70/2008. Jak bylo v minulém              
zpravodaji zveřejněno, vodoměr byl odeslán do autorizované zkušebny, bohužel odtud se   
vrátil bez kalibračního protokolu, z tohoto důvodu byla stanovena spotřeba vody na základě  
skutečnosti minulého roku.   

 
& Usnesením č. 5/2009 zastupitelé rozhodli poskytnout finanční příspěvek SDH Zahrádky ve 

výši 10.000 Kč na základě předložených daňových dokladů. 
Obci  jako  zřizovateli  jednotky  požární  ochrany  SDH  Zahrádky  byla  doručena  žádost  
o finanční příspěvek ve výši 10.000 Kč na nákup vybavení.  

 
& Usnesením č. 6/2009 zastupitelé rozhodli poskytnout finanční příspěvek ZO ČSŽ Zahrádky 

ve výši 2.000 Kč na základě předložených daňových dokladů. 
ZO ČSŽ podala žádost o finanční příspěvek ve výši 2.000 Kč na činnost v letošním roce. 

 
 
& Usnesením č. 7/2009 zastupitelé rozhodli podat žádost o grant z příspěvkového programu 

Jihočeského kraje v oblasti kultury pro rok 2009. 
             Finanční příspěvek, o který budeme žádat, bude určen na provoz Výtvarné dílny Zahrádky. 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


2 
 

ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU  
úřední doba v pondělí od 16 do 19 hodin 

 
        HARMONOGRAM PRAVIDELNÝCH JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
    OBCE ZAHRÁDKY V ROCE 2009 
 
   

   ð čtvrtek 8. ledna, 19 hod.    ð čtvrtek 2. července, 20 hod. 
   ð čtvrtek 5. února, 19 hod.    ð čtvrtek 6. srpna, 20 hod. 
   ð čtvrtek 5. března, 19 hod.    ð čtvrtek 3. září, 20 hod. 
   ð čtvrtek 2. dubna, 19 hod.    ð čtvrtek 1. října, 19 hod. 
   ð čtvrtek 7. května, 20 hod.    ð čtvrtek 5. listopadu, 19 hod. 
   ð čtvrtek 4. června, 20 hod.    ð čtvrtek 3. prosince, 19 hod. 

 
 
Obecní úřad bude v pondělí 19. ledna 2009 uzavřen. 
 

 
Obecní mikrobus nepojede ve čtvrtek 29. 1. 2009. 

 
 

 
Splatnost  místního  poplatku  ze psů v částce 180 Kč za prvního a 240 Kč za 
dalšího psa je do 31. března 2009. 

 
 
 

Splatnost místního poplatku za likvidaci komunálního odpadu v částce  
450 Kč za poplatníka pro rok 2009 je do 31. března 2009. Do tohoto data 
budou vyváženy nádoby 240 l (popelnice) se „starými“ známkami za rok 
2008, od 1. 4. 2009 se vyvezou nádoby pouze se známkami na rok 2009. 

 
Harmonogram svozu tříděného odpadu na rok 2009 

 
měsíc 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 
PET 19. 9. 2.+23. 13. 4.+25. 15. 6.+27. 17. 7.+28. 19. 9.+30. 21. 
SKLO  3. 10. 14. 19. 23. 28.  1. 6. 10. 15. 
PAPÍR 27.  3. 7. 12. 16. 21. 25. 29.  3. 8. 

 

 
Výsledky soutěže obcí Jihočeského kraje ve třídění odpadů 

„ My třídit umíme“ pro rok 2008. 
 
Jihočeský kraj spolu s autorizovanou obalovou společností Eko-kom, a.s. vyhlásil pro zvýšení 
motivace obcí v oblasti odděleného sběru využitelných odpadů celokrajskou soutěž obcí a 
měst Jihočeského kraje ve třídění odpadů nazvanou „My třídit umíme“. Zahrádky se ve 
své kategorii – obce do 499 obyvatel – umístily na 136. místě z 330 obcí s počtem 462 bodů. 
(V roce 2007 jsme se umístili na 173. místě z 316 obcí s počtem 319 bodů.) 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


3 
 

 
Odjezdy autobusů ČSAD ze Zahrádek 14. 12. 2008 – 12. 12. 2009 
 
PRACOVNÍ DNY 
350 520 Zahrádky  à Počátky  5.14  15.39 
350 520 Zahrádky  à P. Dubenky 4.42 
350 520 Zahrádky à Studená  5.42, 7.11 14.44 
340 811 Zahrádky à Strmilov              14.37 
340 010 Zahrádky à Strmilov      5.20     
340 010 Zahrádky à Palupín rozcestí    17.21* 1 
340 010 Zahrádky à Studená      7.15   11.44*     15.44* 17.21* 2 

340 010 Zahrádky à J.Hradec      6.32*  
NEDĚLE 
340 080 Zahrádky à Jindřichův Hradec       16.31* 
*rozcestí 1 pondělí až čtvrtek  2 pátek 

 
 

Zdravotní středisko Strmilov oznamuje občanům:  
 
Praktická  lékařka  MUDr.  Punčochářová  nebude  ordinovat  ve  dnech 
28. – 30. 1 . 2009 z důvodu dovolené. Akutní případy ošetří MUDr. Novák 
na zdravotním středisku v Kunžaku. 
 
Dále oznamuje novou ordinační dobu: 

 
pondělí 7.00 – 7.30 

7.30 – 12.15 
odběr krve, injekce 
ordinace 

 
úterý 

9.00 – 12.00 
12.00 – 18.00 
15.00 – 18.00 

odběr krve, injekce 
ordinace 
objednaní pacienti 

středa 8.00 – 11.15 
11.30 – 14.30 

odběr krve, injekce, ordinace 
ÚSP v Jindřichově Hradci 

čtvrtek 7.00 – 7.30 
7.30 – 12.15 

odběr krve, injekce 
ordinace 

pátek 7.00 – 7.30 
7.30 – 12.15 

odběr krve, injekce 
ordinace 

 
 

Lékárna Tilia ve Strmilově oznamuje novou otevírací dobu navazující na změnu 
ordinační doby MUDr. Punčochářové. Platí od 12. ledna 2009: 
 

pondělí 8.30 – 12.00 12.30 - 15.30 
úterý 8.30 – 12.00 12.30 - 16.30 
středa 8.30 – 12.00 12.30 - 15.30 
čtvrtek 8.30 – 12.00 12.30 - 15.30 
pátek 8.30 – 12.00 12.30 - 15.30 

 
 

 
 

 
V měsíci prosinci zhlédlo internetové stránky obce na adrese www.zahradky.cz  
1 361 návštěvníků.  
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


4 
 

DODATEK Č. 3 
k Obecně závazné vyhlášce Obce Zahrádky č. 17/2006 o místních poplatcích 

 
V souladu s článkem 6, odst. 4 je tímto dodatkem vyhlašována sazba místního poplatku za 
provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů v roce 2009 takto: 
 
 

I. Počet poplatníků 
Počet poplatníků dle evidence OÚ k 31. 12. 2008: 278 
trvale bydlících  237  
za rekreační objekty    34  
podniky                           7 
 

II. Údaje pro stanovení sazby poplatku dle skutečnosti roku 2008 
složka 

poplatku 
kategorie položka Kč 

PET  - 6 645 
Sklo - 2 117 
papír - 3 712  
kovový šrot 6 134 
příjem EKO – KOM a. s. - třídění 2 394 

tříděný TKO 

nebezpečný - 2 861 
režie TKO administrace a provoz - 28 300 

1. 

CELKEM - 35 107 
popelnice - 151 237 
velkoobjemový - 7 121 

2. netříděný TKO 

CELKEM - 158 358 
1. + 2.  C E L K E M - 193 465 

 
 

III. Stanovení sazby poplatku 
1. složka poplatku :  
35.107 Kč náklady + 20.000 Kč částečné navýšení nákladů v roce 2009, celkem náklady        
55.107 Kč na 278 poplatníků, tzn.198,23 Kč / poplatník / rok, zaokrouhleno 200 Kč / 
poplatník / rok 
 
2. složka poplatku :  
náklady 158.358 Kč na 278 poplatníků, tj.  569.63 Kč/poplatník/rok, sníženo na minimální 
zákonnou výši  250 Kč / poplatník / rok 
 

SAZBA POPLATKU 450 Kč / poplatník / rok 
 

1 známka na nádobu do 240 l bude vydána pro 4 osoby žijící ve společné domácnosti. 
 
 
Ing. Josef Kohout 
starosta  
 
Ing. Miroslav Urbánek   
místostarosta  

 
 
V Zahrádkách dne  8. 1. 2009   

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


5 
 

DÁLE  INFORMUJEME 
 

Občanské sdružení Zahrádecký spolek 
Zahrádky má zájem uspořádat v sobotu 14. 
února 2009 zájezd do termálních lázní Laa 
an der Thaya v Rakousku. Odjezd z návsi 
před Lihovarem v 8.00 hodin (nastupovat lze i 

po celé trase Zahrádky, Studená, Dačice, případně i Strmilov. Zájezd se 
uskuteční v případě minimálního počtu 35ti zájemců. Předpokládaný 
návrat v 16 hodin. V případě zájmu lze uskutečnit také prohlídku 
městečka Laa (cca 1 hodina). 

 
Lázně vám nabízí možnost koupání 
v příhraniční oblasti Rakouska. Koupání 
zde je vhodné pro celou rodinu. Děti do 
14ti let pouze v doprovodu dospělého. 
V šestihektarovém areálu se naskýtá 
možnost využít krytý bazén o teplotě vody 
34°C, ze kterého lze proplavat do 
venkovního masážního bazénu a z něj dále 
plavat do termálního bazénu o teplotě 
vody 36°C. Bazény jsou prosvětléné, 

s podvodní reprodukovanou hudbou. Děti zde mohou navštívit 
Pohádkový dětský svět, který je odddělen od zbytku lázní také akusticky. Probíhají zde zdarma 
animační programy, o děti se stará místní německy mluvící pedagogicky vzdělaný dozor. Je zde i 90 m 
dlouhý tobogán. Otevírací doba je 9 – 22 hodin. 
 
Cena za vstup na 3 hodiny: 
osoba + samostatná skříňka    12 Euro/osoba 
osoba + společná skříňka pro 2 osoby   11 Euro/osoba 
 
Saunový svět 
Se svými 1.500 m2 je tento saunový svět s jistotou nejexkluzivnější v celém Rakousku. Různé sauny 
jako hradní a finská sauna nebo solné a královské parní lázně či aromatická sauna vám darují teplo a 
vůni, tak potřebné pro vaše tělo i duši. 
Hradní sauna, ledové iglú, aromatická svatyně, královské parní lázně, finská sauna, vodní svět, solné 
parní lázně, odpočinkové prostory Panta Rhei a mnohem více. 
Cena: jednorázový příplatek     6,50 Euro/osoba 
 
Cena za dopravu autobusem: 
1 osoba   170 – 240 Kč (upřesněno dle počtu přihlášených) 
 
Co s sebou: 

- ručník nebo osušku 
- pantofle umělohmotné 
- župan (není nutný) 
-  

Je nutno se přihlásit a zároveň uhradit zálohu na dopravu ve výši 200 Kč/1 osobu na Obecním úřadu 
v Zahrádkách u p. Daňhelové do 2. února 2009. V případě neuskutečnění zájezdu bude záloha 
vrácena.  
 
Kontakty:  tel.: 384 490 044, 724 195 007, e-mail: vyda@zahradky.cz.  
 
         Vladimír Doskočil 
                 předseda 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


6 
 

v MATEŘSKÁ ŠKOLA 
 
Ve středu 17. prosince 2008 se uskutečnila vánoční besídka. Děti přednášely básničky, zazpívaly písně 
a koledy. Sehrály hudební pohádku „Čert a Káča“ a pohádku „O dvanácti měsíčkách“. 

 
Ve čtvrtek 
18. prosince 
přišel do MŠ 
pan farář J. 
F. Pechar, 
který dětem 

poutavě 
přiblížil 
narození 

Ježíška. Děti 
si s panem 

farářem zazpívaly koledy. Druhý den v pátek jsme se šli s dětmi podívat na výstavu betlémů 
k Plecháčům. Pan Plecháč dětem zajímavě vyprávěl o lidech, kteří tyto betlémy vytvořili a malovali. 
Od paní Plecháčové jsme dostali pohoštění – výborné cukroví. Děkujeme. 

Také děkujeme firmě Stagra, Českému svazu žen ze Zahrádek a Obci Zahrádky za vánoční dárky pod 
stromeček. 
Všem občanům Zahrádek a Horních Dvorců přejeme klidný a úspěšný celý rok prožitý ve zdraví. 
 

Jana Harudová 
          ředitelka MŠ 
 
 
 
Trocha poezie od naší spoluobčanky 
 
 

Leden, leden, ledový,   Snad to budou dobré věci, 
ten nám asi nepoví,   musíme si věřit přeci, 
co nás čeká v tomto roce,  neztrácejme naději, 
ať si říká kdo chce, co chce.  hned vše půjde lehčeji. 
 
   Chce to dobré přátele, 
   na svět hledět vesele, 
   po zimě vždy přijde jaro, 
   každým rokem se tak stalo!   L. P. 2009  

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


7 
 

Staré lidové lednové pranostiky: 
 

• Leden studený – duben zelený.    
• V lednu mráz – těší nás. 
• V lednu – za pec si sednu. 
• V lednu voda – věčná škoda. 
• Je-li teplo v lednu, sahá bída ke dnu. 
• Když v lednu včely vyletují, nedobrý rok ohlašují. 

 
 

% POTĚŠILO  NÁS (A VÁS) …  
 

Ø Již tradiční uspořádání výstavy nádherných vánočních betlémů manžely Plecháčovými a 
vytvoření příjemné předvánoční atmosféry. Děkujeme. 

 
Ø Již  popáté  se  uskutečnil  silvestrovský výstup na Mackův kopec. Této každoroční akce 

se za mrazivého počasí  zúčastnilo  114  občanů  nejenom  místních,  ale  i  přespolních. 
Za zúčastněné děkujeme manželům Šteflovým za přípravu ohně a občerstvení. 

 
 
                                                                                
                                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SPOLEČENSKÁ KRONIKA   
 

¯å Blahopřejeme k narozeninám 
 
 

 
Drápalová Marta, Zahrádky č.p. 26,  
                                oslaví dne 23. ledna 72 let 
 
 
Barták Oto, Zahrádky č.p. 2,  
                                oslaví dne 23. ledna 70 let 
 
          

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


8 
 

 
KALENDÁŘ  OBCE  OD  19.  LEDNA 2009  DO  15. ÚNORA 2009 

 
 

DATUM HOD. MÍSTO AKCE POŘ. POZN. 
pondělí   19. 1.  obecní úřad ZAVŘENO  úřední doba 
úterý       20. 1. 16 - 17  Obecní dům, sál Biblická hodina pro děti ČCE  
čtvrtek    22. 1. 8.30 čekárny bus 

 
 obec mikrobus Strmilov 

popelnice  
sobota     24. 1. 10 – 12 obecní knihovna veřejný internet, knihy a časopisy obec  
pondělí   26. 1. 16 – 19 obecní úřad   úřední doba 
úterý       27. 1. 16 - 17 Obecní dům, sál Biblická hodina pro děti ČCE  
čtvrtek    29. 1.     popelnice  
sobota    31. 1. 10 – 12 obecní knihovna veřejný internet, knihy a časopisy obec  
pondělí     2. 2. 16 – 19 obecní úřad   úřední doba 
úterý         3. 2. 16 - 17 Obecní dům, sál Biblická hodina pro děti ČCE  
čtvrtek      5. 2. 8.30 

 
19.00 

čekárny bus 
 

Obecní dům, sál 

 
 

Jednání zastupitelstva 

obec 
 

obec 

mikrobus Strmilov 
popelnice 

sobota       7. 2. 10 – 12 obecní knihovna veřejný internet, knihy a časopisy Obec  
pondělí      9. 2. 16 – 19 obecní úřad   úřední doba 
úterý        10. 2. 16 – 17 Obecní dům, sál Biblická hodina pro děti ČCE  
čtvrtek     12. 2. 8.30 

 
čekárny bus  obec mikrobus Strmilov 

popelnice 
sobota     14. 2. 10 – 12 obecní knihovna veřejný internet, knihy a časopisy obec  

                                                                
 

Uzávěrka příštího kalendáře pro období  16. 2. 2009 – 15. 3. 2009 je v pondělí 9. února 2009. 
 
 
 
 
 

SLUNEČNÍ   HODINY   před Obecním domem: 
 
 
 
 

   KOZOROH 22. 12. – 19. 1. g       VODNÁŘ 20. 1. -  18. 2.h 
  

 
 

 
 
   

Pro obyvatele, návštěvníky a příznivce vydává každý měsíc Obec Zahrádky, 
www.zahradky.cz. Adresa: 378 53  Zahrádky č.p. 42, tel. č. 384 490 051, e-mail: 
obec@zahradky.cz. IČO 00666564. Redakční rada Miroslav Urbánek. Autor záhlaví 
Zbyněk Honzal. Distribuci roznáškou do domácností místních předplatitelů a prodej 
zajišťuje obecní úřad. Roční předplatné 60,- Kč, cena jednoho výtisku 5,- Kč. Redakční 
uzávěrka dne 12. 1. 2009, náklad 110 ks. Registrační číslo MK ČR E 11677. 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz

